CAP. XIV. Hic permisit viris clarioribus, ut coniuia eodem cultu, quo ipse, et ministris similibus, exhiberent. In editione munierum post victoriam adeo magnificus fuit, ut centum simul leones exhibuisse tradatur. Cum igitur fortunatam rem publicam et virtute et manuetudine reddidisset, obiit XVIII. imperii anno, vitae LXI; et omnibus

cer.

certatim adhuc tentibus, inter diuos i relationis est.

CAP. XXV. Huius successor **LUCIANTONINVS** **COMMODVS** nihil paternum habuit: nisi quod contra Germanos feliciter et ipse pugnauit. Septembrem mensem ad nomen suum transferre conatus est, ut Commodus diceretur. Sed luxuria et obsceneitate depravatus, gladiatoriis armis faepissime in ludo, deinceps etiam in amphitheatro cum huiusmodi hominibus saepe dimicauit. Obiit morte subita atque adeo, ut strangulatus, vel veneno interfectus putaretur: cum annis XII post patrem, et VIII mensibus imperasset; tanta exsecratione omnium, ut hostis humani generis etiam mortuus judicaretur.

CAP. XXVI. Huic successit **PERTINAX**, a grandaenus iam, ut qui septuagenariam attigisset aetatem; praefecturam urbi tum agens, ex S. C. imperare iussus. Octogesimo imperii die, praetorianorum militum seditione, et Iuliani scelere occisus est.

CAP. XXVII. Post eum **SALVIUS** **IVLIANVS** tempublicani inuasit, vir nobilis et iure peritissimus; nepos Salvi

Iu-

Iuliani, qui sub diuo Hadriano *perpetuum* composuit *editum*. Vixit est a Seuero apud Muluium pontem, intersectus in palatio. Vixit mensibus septem, postquam cooperat imperare.

CAP. XVIII. Hinc imperii Romani administrationem SEPTIMIVS SEVERVS accepit: oriundus ex Africa, provincia Tripolitana, oppido Lepti. Solus omni memoria et ante et postea ex Africa imperator fuit. Hic primum fisci aduocatus, mox militaris tribunus, per multa deinde ac varia officia atque honores, usque administrationem totius reipublicae venit. Pertinacem se appellari voluit, in honorem eius Pertinacis, qui a Iuliano fuerat occisus. Parcus admodum fuit, natura saevis: bella multa, et feliciter gessit. Pescennium Nigrum, qui in Aegypto et Syria rebellauerat, apud Cyzicum interfecit. Parthos vicit et Arabas interiores et Adiabenos, Arabas eo usque superauit, ut etiam provinciam ibi ficeret; idcirco Parthicus, et Arabis Adiabenicus dictus est. Multa totto Romano orbe reparauit. Sub eo etiam Clodius Albinus, qui in occidente Pertinace socius fuerat Iuliano, Cae-

farem

farem se in Gallia fecit: vietusque apud
Lugdunum est, et interfectus.

CAP. XIX. Seuerus autem praeter
bellicam gloriam etiam ciuitibus studiis
clarus fuit, et litteris doctus, philoso-
phiae scientiam ad plenum adeptus. No-
uissimum bellum in Britannia habuit: ut
que receptas prouincias omni securitate
muniret, vallum per XXXII millia pas-
suum a mari ad mare deduxit. Decessit
Eboraci admodum senex, imperii anno
sesto decimo, mense tertio; et diuus
appellatus est. Nam filios duos succe-
sores reliquit, Bassianum et Getam: sed
Bassiano Antonini nomen a senatu yo-
nuit imponi. Itaque dictus est M. Au-
relius Antoninus Bassianus; patrique suc-
cessit. Nam Geta hostis publicus iudi-
catus, confestim periit.